

**Skatteankenævn og Vurderingsankenævn**

20/20933 Åben Sag

**Sagsgang**

KB

**Sagsfremstilling**

Medlemmer til Skatteankenævn og Vurderingsankenævn udpeges i henhold til skatteforvaltningsloven. Kommunalbestyrelsen skal indstille medlemmer til kommunens pladser i nævnene, hvorefter Skatteministeren udnævner de indstillede personer.

Skatteankestyrelsen har ved brev af 3. november oplyst, at der ved indstillingen generelt skal tilstræbes, at medlemmerne udgør et repræsentativt udsnit af befolkningen. Ved indstillingen af medlemmer skal kommunalbestyrelsen derfor inddrage en alders- og kønsfordeling. Afspejler de indstillede personer ikke i tilstrækkelig grad et repræsentativt udsnit af befolkningen, kan skatteministeren undlade at udnævne de indstillede personer, og anmode om, at der foretages en ny indstilling.

**Skatteankenævn**

Skatteankenævnene behandler klager over told- og skatteforvaltningens afgørelser vedrørende fysiske personer og dødsboer.

Kommunalbestyrelsen skal indstille:

- én person til hver af kommunens pladser i skatteankenævnet og
- én person som personlig suppleant for hvert medlem.

Fordelingen af medlemmer til de enkelte kommuner er fastlagt i kredsinddelingsbekendtgørelsen. Heraf fremgår, at Norddjurs Kommune har 2 pladser i skatteankenævnet. Kommunalbestyrelsen skal således indstille 2 medlemmer og 2 stedfortrædere til skatteankenævnet.

Der er 22 skatteankenævn med i alt 176 medlemmer, hvoraf 166 udnævnes efter indstilling fra kommunerne. Herudover udnævner skatteministeren et antal særlige medlemmer med skattefaglig indsigt og relevant uddannelse. Disse medlemmer er geografisk ubundne.

### Vurderingsankenævn

Vurderingsankenævnene afgør klager over told- og skatteforvaltningens afgørelser efter lov om vurdering af landets faste ejendomme, ejendomsavancebeskatningsloven og ejendomsvurderingsloven.

Kommunalbestyrelsen skal indstille:

- én person til hver af kommunens pladser i vurderingsankenævnene – bemærk, der ikke længere skal indstilles suppleanter.

Fordelingen af medlemmer til de enkelte kommuner er fastlagt i kredsinddelingsbekendtgørelsen. Heraf fremgår, at Norddjurs Kommune har 1 plads i vurderingsankenævnet. Kommunalbestyrelsen skal således indstille 1 medlem til vurderingsankenævnet.

Skatteankestyrelsen bemærker, at der ikke længere skal indstilles suppleanter i vurderingsankenævnene.

Kommunalbestyrelsen skal lægge vægt på, at de indstillede har kendskab til ejendomsvurdering. Kendskabet til ejendomsvurdering kan både være af teoretisk og praktisk karakter. Det kan f.eks. bestå i en uddannelse med en vis relevans i forhold til ejendomsvurdering og/eller praktisk erfaring med ejendomsvurdering.

Der er 15 vurderingsankenævn med i alt 350 medlemmer, hvoraf de 175 er indstillet af kommunerne og 175 er indstillet af Finans Danmark og Dansk Ejendomsmæglerforening.

### Krav til de indstillede kandidater

Skatteankestyrelsen har ved brev af 3. november gjort opmærksom på, at kandidaterne til ankenævnsmember og -suppleanter skal opfylde visse krav for at kunne udnævnes. Det kan under særlige omstændigheder undlades at udnævne en indstillet person.

Kandidaterne skal være valgbare til kommunalbestyrelsen og skal opfylde et habilitets- og decorumkrav.

Det betyder at der ikke kan udnævnes kandidater, som er ansat i Skatteforvaltningen eller i Skatteankestyrelsen. Medlemmer og suppleanter må heller ikke samtidigt være medlem af eller stedfortræder i flere kollegiale organer på skatte- og vurderingsområdet.

Decorumkravet betyder, at den indstillede person skal være værdig til den agtelse og tillid, som hvervet som skatteankenævnmedlem indebærer.

Herudover skal kandidater have basale IT-kundskaber.

Udpegningsperioden er fra 1. juli 2022 – 30. juni 2026.

Valggrupperne har meddelt, at følgende indstilles:

Valgruppe 1:

Søren Peter Hansen (C) med Mads Jensen (C) som stedfortræder (skatteankenævnet)

Peter Husum (D) (vurderingsankenævn)

Valgruppe 2:

Per Søjmark (A) med Kasper Vindbjerg (F) som stedfortræder (skatteankenævn)

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Arbejdsnotat – til brug for konstituering 2022-2025.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Kommunalbestyrelsen skal indstille 2 medlemmer og 2 stedfortrædere til skatteankenævnet og 1 medlem til vurderingsankenævnet.

**Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 08-12-2021**

Kommunalbestyrelsen indstiller følgende:

Søren Peter Hansen (C) med Mads Jensen (C) som stedfortræder (skatteankenævnet)

Per Søjmark (A) med Kasper Vindbjerg (F) som stedfortræder (skatteankenævn)

Peter Husum (D) (vurderingsankenævn)

**Bilag:**